PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
istado de Sdo Paulo
Grabinete
Avenida Dona Evarista dic { wsivo Ferreira n® 360 — Centro
Miracatu-SF - ¥one: (13) 3847-7000
Email: gabinete @miracalu.sp.goy.br — site: www. miracalu.sp.oov.br

Oficio n° 017/2022

Miracatu 27 de janeiro de 2022,

Excelentissimo Senhor Presidente:

Com nossos cordiais cumprimentos vimos a prescnca de Vossa
Exceléncia encaminhar Projeto de Lei Complementar n” 002/2022, com adequacio na
redagido para substituir ao protocolado nessa Casa de Leis no dia 25/01/2022, visando
manter a matéria na (ramitagdo para a Sessio Extraordindria ora solicitada.

Renovamos protestos de clevada cstima ¢ consideracdo
Atenciosamente;
VINICIUS BRANDAO DE QUEIRGZ

Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia o Senhor

PABLO LOPES DA SILVA PEREIR A
DD. Presidente da CAmara Municipal
Miracatu-SP

Gamara Muricial de VTGS
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PREFEITURA MUNICiFAL DE MERACATU
Estado de S3o Paulo

Gabinete
Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira n® 360 — Centro Q&
Miracatu-SP - Fone: (13) 3847-7660 715 ac®

Email: gabinete @miracatu.sp.cov by - site: www niiracatu.sp.gov.br

Mensagem ao Projeto de Lei Complementar n” 602 /2022

Miracaty, 24 de janeiro de 2022.

Excelentissimo Senhor Presidente;

Tenho a honra de encaminhar a Vossas Hxceléncias, a {im de ser
submetido ao exame e deliberagdo dessa Egrégia Camara, o in¢luso projeto de lei, que
objetiva realizar alteragio de referencia para o cargo de Coordenador de Creche, bem
como alterar os requisitos para os cargos criados no quadro de pessoal da prefeitura de
miracatu

A proposta que ora se apresenta através do presente projeto tem
por objetivo adequacdo a legislagdo vigente e principalmente visando a deflagracdo de
Concurso Piblico.

Desta forma, solicitamios a Vossa Exceléncia ¢ aos nobres
Vercadores, apreciagdo e aprovagdo do referido Projeto de Lei em regime de urgéneia..

Atenciosamente:

VINICIUS BRANDAO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia o Senhor

PABLO LOPES DA SILVA PEREIRA
DD. Presidente da Cimara Municipal
Miracatu-SP

Para verificar a validade das assinaturas, acesse hitps://miracatu.1doc.com br/verificacao/86B3-F6F4-4008-FED4 e informe o codigo 86B3-F6F4-4008-FED4
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PREFEITURA MUNKICIPAL DE MIRACATU
Estado de Sao Paulo
Gabinete
Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira n” 360 — Centro
Miracatu-SP - Fone: (13) 3847-7000
Email: gabinete @miracatu.sp.gov.br — site: www.miracaiu.sp.gov.br

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 602 DE 24 DE JANEIRO DE 2022
Autor: Prefeitura Municipal de Miracatu |

“DISPOE SOBRE ALTERACAO DF
REFERENCIA PARA O CARGO DE
COORDENADOR DE CRECHE E
0S REQUISITOS PARA OS
CARGOS CRIADOS NO QUADRO
DE PESSOAL DA PREFEITURA DE
MIRACATU.”

VINICIUS BRANDAO DE QUEIROZ, portador da Cédula de Identidade R.G.
n® 45.191.331-0 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n° 376.475.338-27, domiciliado ¢
residente no Municipio de Miracatu, Estado de Sio Paulo, Prefeito Municipal, no uso
de suas atribuigdes legais faz saber que a Cimara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Ficam alterados os requisitos para os Cargos efetivos criados no Quadro
de Pessoal da Prefeitura Municipal de Miracatu, bem como a Referéncia para o Cargo
de Coordenador de Creche, conforme discriminados no quadro gbaixo:

VAGAS NOMENCLATURA ‘ REQUISITOS | REFERENCIA | CARGA

PARA | HORARIA
- PROVIMENTO 1 SEMANAL
3 Analista Administrativo | Ensino Superior | 15-1 40

em qualquer drea.
Carteira  Nacional
de Habilitagdo-
CNH CategoriaB |

3 Coordenador de Creche | Ensino Normal 14-1 40
Superior ou
Licenciatura Plena
) em Pedagogia

I . Controlador Interno Ensino  Superior 16-1 40
em Administracio
ou Direito ou
Ciéncias Contabeis
ou Economia ou
Gestao Publica,

com inscrigao |
profissional no |
Consclho, se |
houver |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
Estado de Sdo Paulo

Gabinete
Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira n” 360 — Centro

Art. 2° Fica alterado o requisito para o Cargo em Comissdo criado no Quadro de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Miracatu, conforme discriminado no quadro abaixo:
\
\
|

1 ‘ Chefe de Manutencio 17-1 Ensino Médio
‘ de Estradas Rurais x Completo e
! | Carteira  Nacional
i i de Habilitacio
o ] o ’ 7 categoria “D”

Art. 3° Ficam alterados os requisitos para os Cargos em Confianga criados no

Miracatu-SE - Fone: (13) 3847-700¢ <t
. . . , . _ )
Email: gabinete @ miracatu.sp.gov.br — site: www.miracatu.sp.gov.br I
S
6 Motorista Ensino 8-1 40 e
5 <
Fundamental- <
e i
Habilitagao 2
2 o 2 LL
Categoria “D 2
16 Enfermeiro Ensino  Superior 17-1 40 <
em  Enfermagem, e
Registro 1no 3
Conselho Regional pa
de  Enfermagem- 2
COREN " 5
3 Engenheiro Civil Ensino  Superior 19-1 20 E
em Engenharia <
Civil - Registro No 1 w
Conselho Regional >
de Engenharia =
Civil-CREA ~
12 Operador de Maquinas | Ensino 8-1 40 ©
] N 1
Fundamental- o
Carteira  Nacional ©
“bilitaca 3
de .Hnblludgao. 8
categona “D” Q
29 Técnico de | Curso Técnico- 9-1 40 =
. =
Enfermagem Registro no =
Conselho Regional =
de  Enfermagem- g
- | Q
| COREN 1 9
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Consclho Regional £
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Assinado por 1 pessoa: VINICIUS BRANDAO DE QUEIROZ
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Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Miracatu, conforme discriminados no
quadro abaixo:

VAGAS | NOMENCLATURA | REQUISITOS | REFERENCIA | CARGA

PARA HORARIA
B PROVIMENYC | SEMANAL
1 ' Coordenador da Ensino Superior 19-1 40
Vigiléncia Sanitdria Completoem |

Enfermagem ou
Farmdcia ou

Fisioterapia
| Coordenador de Ensino Superior 19-1 40
| Vigilancia Completo em
Epidemiolégica Enfermagem ou
’ Farmacia ou
| Fisioterapia |

Art. 4" As despesas decorrentes da cxccucdo da presente Lei. correrdo por
conta de dotagdo propria, suplementadsa, se necessario.

Art. 7° Esta Le1 entrard em vigor na data de sua publicacio.
Miracatu, 24 de janeiro de 2022.

VINICIUS BRANDAO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal
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